Por lo expuesto, se informa favorablemente el expediente de modificación de 

créditos mediante suplementos de crédito para dotar presupuestariamente consignación 

adecuada y suficiente a los gastos que se concretan en el expediente, por un importe 

total de cincuenta y dos mil euros (52.000,00 €), financiado con mayores ingresos 

sobre los presupuestados financiado con mayores ingresos producidos como consecuencia 

de la liquidación extraordinaria de la participación en los tributos del Estado de 

2023 -PTE del 2023- junto con la actualización de las entregas a cuenta de fecha